

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업·산촌)

단위: 임업육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
산림녹지과	9,064,267	8,631,806	432,461
국	1,231,983	1,054,196	177,787
지	384,840	384,840	0
도	1,426,965	1,377,609	49,356
시	6,020,479	5,815,161	205,318
산림자원 육성(농림해양수산/임업·산촌)	1,066,683	1,061,083	5,600
국	448,498	442,898	5,600
도	165,035	165,035	0
시	453,150	453,150	0
임업육성	1,066,683	1,061,083	5,600
국	448,498	442,898	5,600
도	165,035	165,035	0
시	453,150	453,150	0
(국)FTA 피해보전직불금	5,600	0	5,600
국	5,600	0	5,600
201 일반운영비	5,600	0	5,600
국	5,600	0	5,600
01 사무관리비	5,090	0	5,090
○FTA 피해보전직불금 현장조사 차량 임차비 920,000원 * 2월	1,840	0	1,840
국	1,840	0	1,840
○FTA 피해보전직불금 위원회 참석수당 70,000원 * 5명 * 1회	350	0	350
국	350	0	350
○FTA 피해보전직불금 현장조사 피복피 145,000원 * 20명	2,900	0	2,900
국	2,900	0	2,900
02 공공운영비	510	0	510
○FTA 피해보전직불금 현장조사 차량 유류비 255,000원 * 2월	510	0	510
국	510	0	510
산림자원 보호(농림해양수산/임업·산촌)	4,284,632	3,967,328	317,304
국	783,485	611,298	172,187
지	84,840	84,840	0
도	621,130	571,774	49,356
시	2,795,177	2,699,416	95,761
산림보호	3,469,775	3,152,471	317,304
국	765,643	593,456	172,187
도	602,167	552,811	49,356
시	2,101,965	2,006,204	95,761
(도)산불방지대책	1,535,865	1,521,365	14,500
도	318,763	304,263	14,500
시	1,217,102	1,217,102	0
201 일반운영비	817,300	802,800	14,500
도	175,060	160,560	14,500
시	642,240	642,240	0
01 사무관리비	814,500	800,000	14,500



부서: 산림녹지과  
 정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업·산촌)  
 단위: 산림보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		국 2,400	900	1,500
		도 720	270	450
		시 1,680	630	1,050
	09 행사실비보상금	4,800	1,800	3,000
	○산림병해충 예찰방제단 교육비 등 경정 300,000원 * 16명	4,800	1,800	3,000
		국 2,400	900	1,500
		도 720	270	450
		시 1,680	630	1,050
	(국)산림재해일자리(산림병해충)(자본)	14,078	3,080	10,998
		국 7,039	1,540	5,499
		도 2,112	462	1,650
		시 4,927	1,078	3,849
	405 자산취득비	10,998	0	10,998
		국 5,499	0	5,499
		도 1,650	0	1,650
		시 3,849	0	3,849
	01 자산및물품취득비	10,998	0	10,998
	○산림병해충 예찰 및 방제장비(목편시료채취기 등) 3,666,000원 * 3개	10,998	0	10,998
		국 5,499	0	5,499
		도 1,650	0	1,650
		시 3,849	0	3,849
	(국)소나무재선충병 방제	428,870	288,870	140,000
		국 300,209	202,209	98,000
		도 38,597	25,997	12,600
		시 90,064	60,664	29,400
	401 시설비및부대비	428,870	288,870	140,000
		국 300,209	202,209	98,000
		도 38,597	25,997	12,600
		시 90,064	60,664	29,400
	01 시설비	359,570	280,840	78,730
	○소나무재선충병 방제사업 경정 359,570,000원	359,570	280,840	78,730
		국 251,699	196,588	55,111
		도 32,360	25,275	7,085
		시 75,511	58,977	16,534
	02 감리비	66,000	5,950	60,050
	○소나무재선충병 방제사업 경정 66,000,000원	66,000	5,950	60,050
		국 46,200	4,165	42,035
		도 5,940	535	5,405
		시 13,860	1,250	12,610
	03 시설부대비	3,300	2,080	1,220
	○소나무재선충병 방제사업 경정 3,300,000원	3,300	2,080	1,220
		국 2,310	1,456	854
		도 297	187	110
		시 693	437	256
	녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업·산촌)	3,591,715	3,491,715	100,000

부서: 산림복지과  
 정책: 녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업·산촌)  
 단위: 산림비즈니스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	지 300,000	300,000	0
	도 640,800	640,800	0
	시 2,650,915	2,550,915	100,000
산림비즈니스	1,323,415	1,223,415	100,000
	도 542,800	542,800	0
	시 780,615	680,615	100,000
2017 대한민국 산림문화박람회 지원	187,000	87,000	100,000
206 재료비	35,000	0	35,000
01 재료비	35,000	0	35,000
○박람회장 주변 미화용 꽃구입 400원 * 50,000본	20,000	0	20,000
○박람회장 주변 미화용 꽃화분 구입 150,000원 * 100개	15,000	0	15,000
401 시설비및부대비	65,000	0	65,000
01 시설비	64,352	0	64,352
○꽃기둥 조형물 설치 10,000,000원 * 2개소 * 98.92/100	19,784	0	19,784
○꽃탑 조형물 설치 20,000,000원 * 2개소 * 98.92/100	39,568	0	39,568
○박람회장 주변 하천 징검다리 안전시설물 설치 5,000,000원 * 1개소	5,000	0	5,000
03 시설부대비	648	0	648
○꽃기둥 조형물 설치 10,000,000원 * 2개소 * 1.08/100	216	0	216
○꽃탑 조형물 설치 20,000,000원 * 2개소 * 1.08/100	432	0	432
재무활동(산림복지과)(농림해양수산/임업·산촌)	12,025	2,468	9,557
보전지출	12,025	2,468	9,557
보전지출	12,025	2,468	9,557
802 반환금기타	12,025	2,468	9,557
01 국고보조금반환금	8,464	1,852	6,612
○2016년도	6,532	0	6,532
－ 펠릿보일러지원사업 619,620원 * 1식	620	0	620
－ 산불방지대책지원 5,881,600원 * 1식	5,882	0	5,882
－ 산불방지대책지원(이자) 29,400원 * 1식	30	0	30
○2015년도	80	0	80
－ 산양삼생산과정확인제도 80,000원 * 1식	80	0	80
02 시·도비보조금반환금	3,561	616	2,945
○2016년도	2,909	0	2,909
－ 펠릿보일러지원사업 247,850원 * 1식	248	0	248
－ 산불방지대책지원 2,646,680원 * 1식	2,647	0	2,647
－ 산불방지대책지원(이자) 13,230원 * 1식	14	0	14
○2015년도	36	0	36

부서: 산림녹지과  
 정책: 재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업·산촌)  
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
- 산양삼생산과정확인제도 36,000원 * 1식	36	0	36